PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  00.00.0000                          № 000
                                          г. Вытегра

Об утверждении перечня организаций
для отбывания осужденными наказания

в виде исправительных работ на территории

Вытегорского муниципального района

Во исполнение части 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения наказаний, не связанных с лишением свободы в виде исправительных работ, на основании решения Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 25 декабря 2008 года № 190 «Об определении органа местного самоуправления района, уполномоченного определять места для отбывания наказания осужденных к исправительным работам» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить согласованный с филиалом по Вытегорскому району ФКУ УИИ Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Вологодской области прилагаемый перечень мест, в которых осужденные, не имеющие основного места работы, могут отбывать наказание по приговору суда в виде исправительных работ в районе места жительства осужденного.

2. Установить квоту для работодателей по приему на работу лиц, осужденных к исполнению наказаний в виде исправительных работ, в количестве 1 (одно) рабочее место для организаций, указанных в утверждаемом настоящим постановлением перечне.

3. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в утверждаемом настоящим постановлением перечне:

1) оказывать содействие представителям филиала по Вытегорскому району ФКУ УИИ Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Вологодской области при организации отбывания наказания осужденными к исправительным работам;

2) обеспечить контроль за выполнением осужденными условий отбывания назначенных им наказаний и своевременное уведомление филиала по Вытегорскому району ФКУ УИИ Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Вологодской области об обстоятельствах, предусмотренных статьей  43 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации;

3) при увольнении граждан, осужденных к исправительным работам, с рабочих мест, предоставляемых в счет установленной квоты, резервировать освободившиеся рабочие места для трудоустройства граждан, осужденных к исправительным работам.

4. Признать утратившими силу пункты 1-4 постановления Администрации Вытегорского муниципального района от 24 августа 2017 года № 630 «Об утверждении перечня организаций для отбывания осужденных наказания в виде исправительных работ на территории Вытегорского муниципального района».

         5. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Вытегорского муниципального района:

        1) от 30 мая 2018 года № 688 «О внесении изменений в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 24.08.2017 № 630»;
         2)  от 25 июня 2018 года № 832 «О внесении изменений в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 24.08.2017 № 630 (с последующими изменениями)»;
         3) от 15 августа 2018 года № 1049 «О внесении изменения в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 24.08.2017 № 630»;
         4) от 04 февраля 2019 года № 93 «О внесении изменений в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 24.08.2017 № 630»;
         5) от 06 июня 2019 года № 614 «О внесении изменений в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 24.08.2017 № 630»;
        6) от 10 июля 2019 года № 785 «О внесении изменений в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 24.08.2017 № 630»;
        7) от 12 сентября 2019 года № 1028 «О внесении изменений в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 24.08.2017 № 630».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя  Администрации Вытегорского муниципального района Н.В. Плоских.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района                               А.В. Скресанов
УТВЕРЖДЁН

                                                                          постановлением

                                                                                      Администрации района

                                                                                    от 00.00.0000  № 000
ПЕРЕЧЕНЬ

мест, в которых осужденные, не имеющие основного места работы, могут отбывать наказание по приговору суда в виде исправительных работ в районе места жительства осужденного

          1)  Акционерное общество «Белый Ручей» (основной государственный регистрационный номер (далее – ОГРН) 1023502090105);

          2) Акционерное общество «Лесопромышленный концерн «Кипелово» (ОГРН 1023500878720);

         3) Акционерное общество «Почта России» (ОГРН 1197746000000);

         4) Акционерное общество «ТЭЦ «Белый Ручей» (ОГРН 1023502090732);
5) Вытегорское потребительское общество (ОГРН 1093533000153);
         6) Закрытое акционерное общество «Вытегорский ремонтно-механический завод» (ОГРН 1023502089302);
7) Закрытое акционерное общество «Вытегралесторг» (ОГРН 1023502089819);
8) Закрытое акционерное общество «Онегалеспром» (ОГРН 1023502089467);
9) Закрытое акционерное общество «Онего-Транслес» (ОГРН 1023502089445);
10) индивидуальный предприниматель Аверин Евгений Валентинович (основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (далее – ОГРНИП) 307353333300044);

11) индивидуальный предприниматель Акимов Андрей Валентинович (ОГРНИП 314353304800027);
12) индивидуальный предприниматель Балуков Александр Викторович (ОГРНИП 304353320100020);
         13) индивидуальный предприниматель Бердюгин Сергей Валериевич (ОГРНИП 317352500060410);

14) индивидуальный предприниматель Брик Наталья Анатольевна (ОГРНИП 312784704100658);

15)  индивидуальный предприниматель Ганичев Александр Леонидович (ОГРНИП 310353331900040);

16) индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства Исупов Николай Николаевич (ОГРНИП 312353317900011);
17) индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства Симакина Елена Викторовна (ОГРНИП 305353336100020);

18) индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства Федин Андрей Владимирович (ОГРНИП 309353323000053);

19)  индивидуальный предприниматель Григорьева Людмила Игоревна (ОГРНИП 311353317200067);

20) индивидуальный предприниматель Громова Надежда Викторовна (ОГРНИП 318352500041802);

21) индивидуальный предприниматель Заваровская Любовь Николаевна (ОГРНИП 304353405700024);

22)  индивидуальный предприниматель Костин Александр Николаевич (ОГРНИП 309353301200030);

23)  индивидуальный предприниматель Кулев Алексей Владимирович (ОГРНИП 306353325500010);

24) индивидуальный предприниматель Мартынова Татьяна Геннадьевна (ОГРНИП 314353310400015);

          25) индивидуальный предприниматель Мымрин Павел Николаевич (ОГРНИП 315352500021382);

26) индивидуальный предприниматель Полтораков Василий Сергеевич (ОГРНИП 304353336601061);
27) индивидуальный предприниматель Филимонков Сергей Павлович (ОГРН 304353207600055);
28) индивидуальный предприниматель Халилов Маис Гадим Оглы (ОГРНИП 306353334900049);
29) индивидуальный предприниматель Шаганов Андрей Валентинович (ОГРНИП 318352500008704);

30) Колхоз «Прогресс» (ОГРН 1023502090941);
31) муниципальное предприятие города Вытегра "Горводоканал"  (ОГРН 1193525025418);

32) муниципальное предприятие сельского поселения Оштинское «Мегорский жилищно-эксплуатационный участок» (ОГРН 1053500475269);

33) Открытое акционерное общество торгово-производственный центр «Речфлот» (ОГРН 1023502090160);

34) Общество с ограниченной ответственностью «ВА Конст» (ОГРН 1133533000127);

35) Общество с ограниченной ответственностью «Вытегорское ПАТП» (ОГРН 1103533000559);

36) Общество с ограниченной ответственностью Гостиница «Вытегра» (ОГРН 1023502089930);
37) Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационная компания» (ОГРН 1083533000374);
38) Общество с ограниченной ответственностью «Капиталъ» (ОГРН 1123533000535);
39) Общество с ограниченной ответственностью «Лесопильный и деревообрабатывающий комбинат № 2» (ОГРН 1073533000936);

40) Общество с ограниченной ответственностью «Лик» (ОГРН 1023502092448);
41) Общество с ограниченной ответственностью «Людмила» (ОРГН 1053500473840);
          42) Общество с ограниченной ответственностью «Медиамакс» (ОГРН 1143533000710);

 43) Общество с ограниченной ответственностью «Родонит» (ОГРН 1163525052778);
 44) Общество с ограниченной ответственностью Рыболовецкая Артель «Прионежье» (ОГРН 1063533008912);

45) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Вытегра» (ОГРН 1143533010719);

46) Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Твой Дом» (ОГРН 1103533000163);
47) Общество с ограниченной ответственностью «Экостар» (ОГРН 1123533000447);
48) Оштинское потребительское общество (ОГРН 1023502090402);

49) Потребительское общество «Восход» (ОГРН 1093533000120);
50) Потребительское общество «Онего-хлеб» (ОГРН 1133533000446);

51) Публичное акционерное общество «Северсталь» (ОГРН 1023501236901);

52) Специализированное автономное учреждение лесного хозяйства Вологодской области «Вологодское лесохозяйственное объединение» (ОГРН 1023500869237);
53) Федеральное бюджетное учреждение «Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных путей» (ОГРН 1027810270553).